
Nds. GVBl. Nr. 1/2015, ausgegeben am 27. 1. 2015

8

V e r o r d n u n g
zur Änderung der Allgemeinen Gebührenordnung

Vom 19. Januar 2015

Aufgrund des § 3 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 5 Satz 1 des Nieder-
sächsischen Verwaltungskostengesetzes in der Fassung vom
25. April 2007 (Nds. GVBl. S. 172), zuletzt geändert durch Ar-
tikel 3 des Gesetzes vom 31. Oktober 2013 (Nds. GVBl. S. 254),
wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Umwelt, Ener-
gie und Klimaschutz verordnet:

Artikel 1

In Tarifnummer 2 der Anlage (Kostentarif) der Allgemeinen
Gebührenordnung vom 5. Juni 1997 (Nds. GVBl. S. 171; 1998
S. 501), zuletzt geändert durch Verordnung vom 1. Dezember
2014 (Nds. GVBl. S. 396), werden nach Nummer 2.12.2 die
folgenden Nummern 2.13 bis 2.13.2 eingefügt:

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in
Kraft.

Hannover, den 19. Januar 2015

Niedersächsisches Finanzministerium

S c h n e i d e r

Minister

„2.13 Pflanzenabfallverordnung vom 14. Januar 2015 (Nds. GVBl. S. 3)

„2.13.1 Zulassung im Einzelfall nach § 2 nach Zeitaufwand, 
jedoch mindestens 36

„2.13.2 Prüfung einer Anzeige nach § 3 Abs. 1 Satz 5, auch in Verbindung mit Abs. 2 Satz 5 nach Zeitaufwand, 
jedoch mindestens 24“.


